Caro per
modū vnio
nis non fit
substantiali-
ter De⁹ in se.

rioprimum omnium quàm acerrimè
 oppugnauit, eùmque in Ephesina sy-
 nodo anathemate cõdemnauit, quo-
 modo non euident calumnia est, hãc
 eandem sententiam Nestorianæ im-
 pietatis in nobis accusari? Vt enim
 longè alia est ab ea quam Vbiquistæ
 docent vera personalis vnionis ratio
 secundum subsistentiã, propter quã
 ab Ephesina synodo condemnata est
 Nestoriana personæ diuisio: sic perso-
 nam cum Nestorio non diuidunt, qui
 sua cuique naturæ propria seruantes,
 hætenus tamen ea faciunt commu-
 nia personæ, quatenus vna est vtrius-
 que hypostasis & subsistentia, contra-
 rium sentiente Nestorio, vt qui diui-
 næ & humanæ naturæ in Christo vo-
 ces proprietates & attributa, non vni
 attribuenda Dei & hominis filio, sed
 alia ad Filium Dei seorsim, alia verò
 ad hominis & Mariæ filium referenda
 censeret. Ideò docebat Nestorius Fi-
 lium Dei ex Virgine non esse natum,
 sed nato coniunctum. Item, *Siquis Deo*
Verbo tentat attribuere passiones, Anathema
 sit. de quo prolixè Cyrillus in quinto

Nestorianæ
 diuisio intel-
 ligitur secū-
 dum plures
 subsistentias.
 Max. dial. 2.
 cõtra Nest.

Tho. 3. par/
 q. 26. art. 4.

Apologia
 & ad Euo-

ptiū, Anat.
5. & Anat. 9

Separatio
Nestoriana

Augustin⁹
Epist. ad
Dardanū.

Homo non
est in Deo
nisi persona
si subsisten-
tia.

Humanitas
Christi an-
te ascensio-
nem nō fuit
in caelo per
unionem.

& nouo aduersus Nestorium Anathe-
matismo. Hoc enim est, vt ait, vnum Do-
minum nostrum Iesum Christum diuidere in
hominem proprie, & Deum Verbum proprie,
ita vt due intelligantur personæ & subsisten-
tia inter se disiunctæ.

Augustinus quoque in epistola ad
Dardanum, de præsentia Dei, hoc ar-
gumentum Vbiquistarum nomina-
tim & ex professo tractat. Quærebat
enim Dardanus quum Christus ad la-
tronem dixerit, Hodie mecum eris in
paradiso, an quia vbique est Deus, ita
etiam Homo ille qui in Deo est, vbi-
que sit diffusus. Respondet autem,
quum idem Christus Deus & Homo
sit, obseruandum esse in Scripturis
quid secundum quid de eo dicatur.
Nam sicut anima rationalis & caro (ait) v-
nus est homo, sic Verbum & Homo, vnus est
Christus. Proinde quod ad Verbum attinet,
Creator est Christ⁹: quod verò ad hominē, crea-
tura est Christus. Nec tamē quū Filiū Dei Chri-
stū dicimus, hominē separamus: aut quū eundē
Christū Filiū hominis dicim⁹, separamus De-
um. Secundum hominem namque in terra e-
rat, non in caelo vbi nunc est, quando dicebat,
Nemo

Nemo ascendit in caelum, nisi qui de caelo descendit Filius hominis qui est in caelo, quamuis secundum quod Filius Dei erat, esset in caelo, secundum quod verò Filius hominis erat, adhuc esset in terra, nondumque ascenderat in caelum.

Similiter quum secundum id quod Filius Dei est, sit Dominus gloriae, secundum id autem quod est Filius hominis, crucifixus sit, ait tamè Apostolus, Si cognouissent, nunquam Dominum gloriae crucifixissent, ac per hoc Filius hominis secundum Deum erat in caelo, & Filius Dei secundum hominem crucifigebatur in terra. Sicut ergo rectè potuit dici Dominus gloriae crucifixus, quum ad solam carnem illa passio pertineret, ita etià rectè dici potuit, Hodie mecum eris in paradiso, quum iuxta humanitatè per carnem in sepulchro, per animam in inferno illo die futurus esset: iuxta diuinam verò immutabilitatem nunquam de paradiso (quia ubique est semper) recessisset. Noli itaq; dubitare ibi nunc esse hominem Christum, vnde venturus est, secundum Christianam confessionem, in eadè videlicet carnis forma, cui immortalitatem demdit, naturam non abstulit. Secundum hanc formam, non est putandus ubiq; diffusus. Cauendum est enim ne ita diuinitatem astruamus hominis, vt veritatem corporis auferamus. Non

Distinctio proprietatù in natura, & mutua carum permutatio in personis.

Vt sola in Deo caro passa, ita solus in carne Deus est ubique. Vbi Christus sit secundum carnem.

Respondet **V**e *Autem consequens, ut quod in Deo est, ita
biquis. sic ubique ut Deus. Vna enim persona Deus
Christus in & homo est, & utrumq; vnus est Christus,
Vnitatem per & ubique per id quod Deus est, in caelo autem
sonae tantum per id quod homo est. Item, Christum Domi-
est ubique se num nostrum vnigenitum Dei Filium, eundem
cundum diuinitatem.*

Totus **Chri-** *esse non dubites tanquam Deum, & in eodem
stus est ubi- templo Dei esse inhabitantem Deum, & in lo-
que, sed non co aliquo caeli propter veri corporis modum.
totum.*

Praefatio
Theſiſi Tu-
bingenſiſi.

Vb. quista-
ffugia.
I.

Quæ verò potest esse, contra tam illu-
stre Augustini testimonium, Ubiqui-
starum authoritas, ut ipsi potius in
Ecclesia audiendi sint, quam tota ve-
tustas, quamuis se ad eò dicant vere-
cundos, ut horrendum peccatum es-
se ducant, noui dogmatis in Ecclesia
authorem esse? Neque enim nouam
& eruditæ antiquitati ignotam, sed
primitiuae Ecclesiae doctrinam se pro-
fiteri iactitant. Habent tamen duplex
ad peruertendam hanc totam Augu-
stini de hac quaestione sententiam ef-
fugium. Primò dicunt, Augustinum
hæc de humanitate Christi, secundum
veritatem & essentiam naturæ per se
& absolutè, non autem in ipsa vnio-
nis

nis maiestate considerata, differuisse. Hoc verò quum dicunt, perinde faciunt, ac si erroris & inscitiae redarguerent Augustinum, qui etsi indiuisam personę vnitatem in Christo intelligere, & verbis se retinere fingat, re ipsa tamē doceat manifestā naturarū separationem. Certè apparet Augustinum de homine non seorsim considerato, sed quatenus in Deo, vna cum Deo persona, & vnum *ἰφισά μῦνον* est, disertè loqui quum inquit: *In hac vnitate personæ, Christum per id quod Deus est, tantum vbiq̄ue: per hoc autem quod homo, in celo, & tamen totū vbiq̄ue Christum esse, quāuis non secundum vtramque simul naturam. Sic autem hominem in Deo, vnitate personæ vbiq̄ue esse intelligi, sicut Deus gloriæ in homine est crucifixus, ac proinde vt ad solam in Deo carnem passio est referenda, solam quoq̄ in homine Christo diuinitatem esse vbiq̄ue. Nō minus futile & vanum est, quod secūdo loco argutantur, Augustinum retè negare, non esse consequens, vt quod in Deo est, ita sit vbiq̄ue vt De⁹. Aliter enim vbiq̄ue esse diuinam in Christo naturam, propria sua virtute & po-*

Sicut se habet passio carnis ad diuinitatē, ita se habet V. biquitas diuinitatis ad carnem. II.

& potentia, aliter verò humanitatē,
non quidem sua, sed communicata
virtutis Verbi effusione: vnde conse-
quatur hæc non planè per negationē,
sed vt comparationem ab Augustino

Christus se-
cundū hu-
manitatem,
quia in celo
tantū, nō
ita est vbiq;
vt Deus.

Ratio cur
humanitas
in Christo
nō sit vbiq;.

Serm. 60. de
Verb. Do-
mini.

dicta debere intelligi. Nempe hoc fa-
cit vincendi cupiditas & iustæ repræ-
hensionis impatientia, vt ad eviden-
tes nugæ confugere potius, quàm ve-
ritati cedere malimus. Quid est obse-
cro, in hac tota Augustini tractatio-
ne clarius, quàm sic hominem qui est
in Deo, nō esse vbiq; vt Deum, quia
non ita sit astruenda diuinitas homi-
nis, vt veritas corporis auferatur?
Item, quia in celo sit tantū, secun-
dum veri corporis modum, hoc cō-
est aliter humanitatem Christi vbi-
que esse, quàm diuinitatem? Quin
etiam si Vbiquistis hoc concedatur,
quid hoc est aliud, quàm duas adæ-
quatas & vbiq; coexistentes vtriuf-
que naturæ ponere hypostases, & sub-
sistentias? Cæterum hæc Augustini
perpetua sententia, multis etiam ali-
js ex locis clarissimè elucescit. Sic e-
nim alibi scribit: *Semper quidem nobis-
cum*

rum est diuinitate sua, sed nisi corporaliter abiret à nobis, semper eius corpus carnaliter videremus, & nunquam spiritualiter crederemus.

Item, Quamuis in terra factus sit Filius hominis, diuinitatē suā qua in caelo manens descendit ad terram, non indignā censuit nomine Filij hominis, sicut carnem suam dignatus est nomine Filij Dei, ne quasi duo Christi acciperetur, vnus Deus, & alter homo, sed vnus atque idem Deus, & homo. Ac per hanc distantiam diuinitatis & infirmitatis, Filius Dei manebat in caelo, Filius hominis ambulabat in terra.

Per vnitatem verò personæ, qua vtraque substantia vnus est Christus, & Filius Dei ambulabat in terra, & idem filius hominis manebat in caelo. Item, Aquibus homo abscedebat, Deus non recedebat. Er idem ipse Christus Deus & homo. Ergo ibat per hoc quod homo erat, & manebat per id quod Deus erat: Ibat per hoc quod in vno loco erat: manebat per hoc quod vbique erat.

Item, Prorsus hic est Dominus noster Iesus Christus: imo hīc erat secundum carnem, modò hic est secundum diuinitatē. Secundū corporis quidē præsentia, & secundū carnem quā Verbum assumpsit, ascendit in caelum, non est hic, ibi sedet ad dexterā Patris: & hic est, non enim recessit præsentia maiesta-

Li. 1. de per. meri. & remiss. cap. 3. Sicut Deus homo, ita homo Deus in vnitato personæ.

Vnitas personæ, propria natura rū vtrique communia facit. Tract. 87. in Ioan.

Tract. 36. in Ioan. Tract. 50. in Ioan. Caro assumpta non est vbique.

Præsentia maieſtatis, eſt Verbi, non carnis. *tis. Secundum præſentiam maieſtatis ſemper habemus Chriſtum, ſecundum præſentiam carnis rectè dictum eſt, Me autem non ſemper habebitis. Vult, vt apparet ex his, Augu-*

Idè Origenes Hom. 33 in Matth. *ſtinus proprietates in inconfuſo naturarum discrimine diſtingui, & in vnitatem perſonæ viciffim communicari, ſalua tamen ſua cuiuſque naturæ*

Vnitas perſonæ, nõ eſt æqualitas vtriuſque naturæ. *proprietate. Ideòq; quum dicit, Chriſtum hic eſſe & non eſſe, ſed ſecundũ aliud & aliud, nec perſonæ vnitatem*

De eſſentia diuinitatis in ſine. *diuidi: nec in hac vnitatem ſenſit naturas coæquari. Idem: Sicut eundem Filium*

Proprietates toti perſonæ cõpetentes. *& redemptorem noſtrum, ſecundum diuinitatem, inuiſibilem, incorporeum, & incircumſcriptum. ſicut Patrem & Spiritum ſanctum, non credere, impium eſt: ita eundem Filium*

Dei, in hominem aſſumptum, viſibilem, corporeum & localem poſt reſurrectionem non credere & profiteri, eſt prophanum. Hic quaſo nobis hoc explicent Vbiquiſtæ. Si hæc

naturarum propria, ita demum ijs cõpetunt & tribuenda ſunt, quatenus abſolutè & per ſe, & non in ipſo perſonalis vnionis nexu & vinculo con-

Filius Dei per vnionẽ eſt homo vi *ſiderantur, quomodo idem Dei Filius, non alia quàm perſonalis vnionis*

ratione

ratione ab humanæ naturæ proprietatibus in vnitate personæ coassumptis, rectè possit dici corporeus, visibilis & localis? Aut enim, si hæc de ipso Dei Filio in vnitate personæ dicuntur, proprietates has simul vnitas & assumptas, adeoque in ipsa vnionis maiestate saluas & immutabiles esse: aut si de alio quàm ipso Dei Filio dicta intelliguntur, personæ vnitatē in plures hypostasēs & subsistentias diuidi oportet. Est itaq; ex hac Augustini sententia, aduersus omnes omniū corruptelas concludendū, quòd sicut vbiq; esse, & in cælo aut aliquo cæli loco esse: ita in vnitate personæ Christi, inter se opponuntur Diuinitas & Humanitas. Et consequenter, sicut Cælum & Vbiq; & diuina atq; humana natura in Christo cõfundi & permisceri nõ possunt, sic etiã ex vnione personali nõ sequi omnipræsentiã carnis & humanæ naturę in Christo. Quòd pertinet & iste eisdem Augustini locus: *Ille qui erat Filius Dei, factus est Filius hominis in vnitate personæ: & si dixerimus duas personas, introducemus etiam duos filios Dei, atque etiam*

visibilis & localis. Ergo hæc proprietates nõ sũt extra modũ vnionis.

Lib. de Vni. & Trin. cap. 2.

Sola in Chri-
sto deitas est
illocalis.

Ascensio in
caelum & ses-
sio ad dexte-
rā, opponū-
tur Ubiqui-
tati.

Naturā car-
nis non au-
ferri, est eam
ubique non
esse.

Vigili⁹ Mar-
tyr li. 1. con-
tra Eutych.
Idem Maxē.
dial. 2. con-
tra Nestor.

Mysterium
vtriusq; na-
turæ in Chri-
sto idē Ori-
Tertu. Cyr.
August.
Lib. 4.

Hic ne præ-
sentiā quidē
in Cæna ex-
cipit,

tunc non erit trinitas, sed quaternitas, quod
absit. Profectò enim per id quod est Deus &
equalis Patri, & ubique presens est, & in
caelo totus, & in terra totus, & nullo contine-
tur loco. Per id quod homo, & passus & mor-
tuus est, & resurrexit & ascendit in caelum,
sedetq; ad dexteram Patris, & sic venit ad iu-
dicandum viuos & mortuos, quemadmodum
est reuersus in caelum, in eadem forma carnis
& substantia, cui profectò immortalitatem de-
dit, naturam oon abstulit.

Hanc fuisse perpetuam Ecclesie do-
ctrinam testatur Vigilus Martyr, con-
tra sui temporis Eutychianos. Sic au-
tem inter alia scribit, *Vide vtriusque na-
turæ mysterium. Dei Filius secundum huma-
nitatem suam recessit à nobis: secundum verò
diuinitatem suam, ait nobis, Ecce ego vobiscum
sum. Est igitur nobiscum & non nobiscum, quia
quos reliquit, & à quibus discessit humanita-
te sua, non reliquit nec deseruit diuinitate sua.*
Item, *Quomodo quum Verbum ubique sit,
non ubique inueniatur & caro? Nam quando
in terra fuit, non erat utique in caelo, & nunc
quia in caelo est, non est utique in terra, & in-
tantum non est, ut secundum ipsam Christum
expectemus venturum de caelo, quem secun-
dum*

Quum Verbum nobiscum esse credimus in terra.

Igitur secundum vos (alloquitur Eutyuchia- nos) aut Verbum cum carne sua loco conti- necur, aut caro cum Verbo ubique est: sed quia Verbum ubique, caro autem ubique non est, apparet unum eundemque Christum, utrius- que esse naturæ, & esse quidem ubique secun- dum naturam diuinitatis suæ, & loco conti- neri secundum naturam humanitatis suæ. Cir- cumscribitur loco secundum naturam carnis suæ, & non capitur loco, per naturam diuini- tatis suæ. Hæc est fides & confessio catholica, quam Apostoli tradiderunt. Martyres robo- rauerunt, & fideles nunc vsque custodiunt.

Nisi certè in ipsa personalis vnionis ratione qua vnus idemque Christus Deus est & homo, propria naturarum salua & inconfusa maneant, id est, Chri- stus secundum vtramq; naturam dica- tur Deus & ubique, nulla ratio est, qua de vno eodemq; Christo Dei Filio, nõ quidem secundum idem, sed secundum aliud & aliud, contraria & opposita si mul possint adfirmari. Vnde quemad- modum per hæc contraria & opposita, vnus & idem Christus non diuiditur in Deum & hominem seorsim: ita

Carnè esse
vbique cum
Verbo est
Eutychianum

Caro Chri-
sti in vnione
est localis &
circumscrip-
ta:

Consensus
Ecclesie ve-
rè catholice:
Idem Gelas.

Thomas 3.
Parte sumi:
qu. 16. art. 4i

In exposit.
fidei.

Iac. And. in
proto. Hei.
fol. 86.

quoque sua cuique naturæ propria
tribuere, non est vnitatem personæ
Christi cum Nestorio diuidere. Nam
& hoc Iustinus Martyr ex regula tra-
dit, vt in vno Dei Filio contrariæ vo-
ces, iuxta vtrâq; ipsius naturâ discernâ-
tur. Verùm adeò nihil potuit dici fa-
tis perspicuè à Patribus, quod aut cō-
trouersiam ab Vbiquistis non patia-
tur, aut ipsorum cauillationibus non
sit obnoxium. Aiunt enim hæc Vigi-
lij (quem etiam aliquando per ludi-
brium ausi sunt Dormilium vocare)
aliâque patrum testimonia, intelligē-
da esse tantùm de ipsa natura & sub-
stantia carnis Christi, non autem de
communicata vnionis Maiestate, per
quam caro & humanitas Christi, non
modò super omnes homines, sed &
super Angelos euecta sit in æqualem
cum Deo gloriam, maiestatem & o-
mnipræsentiam. Atqui si hæc vt vera
& tanquam articuli fidei recipienda
sunt, vt isti contendunt, quomodo in-
telligi potest, in vnitatem personæ
Christi, Verbū & humanitatem ipsi,
quod attinet ad vbiq; esse, & certo
loco

loco contineri, tam ipsis naturis, quã earum proprijs differentijs, inter se opponi? Aut quomodo Eutylianũ esse dicitur, Carnem in vnitate personæ vbique cum Verbo esse adfirmare? Deinde si ex hac Vbiquistarum sententiã & explicatione non substantia vel natura carnis assumptæ, sed communicata ipsius maiestas est vbique: etiam secundum hunc præsentia carnis Christi in Cœna modum, dicendum erit, non substantiam & naturam carnis, quatenus in mortem pro nobis est tradita, sed communicatam ipsius Maiestatem præsentem esse, & manducari in Cœna. At certè non temere nec sine causa doctissimus & reuerendus piæ memoriæ D. Philipp⁹ Melancthon, hæc portenta eruditæ vetustati ignota esse scribit.

Epist. ad Pa-
latinum.

Idem sentit & copiosè explicat Fulgentius Africanus Episcopus ad Trifimundum: *Filius ergo Dei (inquit) tam authoritate diuina quàm sanctorum Patrum fidei veraciq; sententia, secundum diuinam naturam infinitus, immensusq; probatur, vbique præsens, omnia replens, testis nũc cogitationũ*

Fulgentius
li. 2. ad Tra-
simundum

Allegat cõ-
sensũ Eccle-
siæ.

Utriusq; na- & operum futurus iudex, retributorq; cuncte
 turae propri- rum. Quia verò idem Filius Dei, verus Deus,
 etates vni- natus de Deo Patre, verus homo factus est
 personae cõ- pro nobis ex homine (factus est enim ex semi-
 munes. ne David, secundum carnẽ) diuina humanaq;
 natura in se cõtines veritate, quae fuerunt verae
 diuinitatis, non amisit, & quae sunt verae hume-
 nitatis, accepit: vnus idemq; secundũ carnem
 de matre temporaliter natus, qui secundum di-
 uinitatem de Patre permanet sempiternus: v-

Deus per v-
 nionẽ est ho-
 mo localis.
 Absentia &
 praesentia
 Christi secũ-
 dum aliud
 & aliud.

vnus idẽmque homo localis ex homine, qui est
 Deo immẽsus ex Patre: vnus idẽmque secundũ
 substantiam humanam absens caelo, quum esset
 in terra, & derelinquens terram, quum ascen-
 dit in caelum, secundum diuinam verò immen-
 samque substantiam nec caelum dimittens quũ
 de caelo descendit, nec terram deserens quum ad
 caelum ascendit, quod ipse Dominus certissimo
 potest cognosci sermone, qui vt localem osten-
 deret humanitatem suam, dicit discipulis suis,
 Ascendo ad Patrem meum, & ad Patrem ve-

Ab ascensione
 probat loca-
 le circũscri-
 ptionem hu-
 manitatis
 Christi.
 Idẽ synodus
 Nic. secũda.

strum, Deum meum, & Deum vestrum. De
 Lazaro quoque quum dixisset, Lazarus mor-
 tuns est, adiunxit dicens, Et gaudeo propter
 vos vt credatis, quoniam non eram ibi. Im-
 mensitatem verò suae diuinitatis ostendit disci-
 pulis dicens, Ecce ego vobiscum sum omnibus
 diebus

diebus vsque ad consummationem seculi. Quomodo autē ascendit in calū nisi quia verus & localis est homo? Aut quomodo adest fidelibus suis, nisi quia immensus & verus est Deus? Propter hoc ipse Filius vt immensitatem diuinitatis suae in terra positus demonstraret, & secundum hominem quem susceperat in terra positus, secundū Deū, quod semper erat, praesentem se etiam de caelo doceret, ait, Nemo ascendit in calū, nisi qui de caelo descendit, Filius hominis qui est in caelo. Non quia humana Christi substantia, fuisset vbiq; diffusa, sed quoniā vnus idēq; Dei Filius atq; hominis Filius, Deus verus ex Patre, sicut homo verus ex homine, licet secundum veram humanitatem suam, localiter tunc esset in terra, secundū diuinitatem tamen (quae loco nullatenus continetur) caelum totus impletet & terram. Istam Christi veram humanitatē (quae localis est) & veram diuinitatē (quae immensa est) Apostolica quoq; doctrina cernimus intimari. Nam vt Christi veri hominis corpus, localiter contineri Paulus Apostolus monstraret, ait ad Thessalonicenses, quō cōuersi estis ad Deū à simulachris, seruite Deo vni & vero, & expectare Filium eius de caelis, quē suscitauit à mortuis, Iesum ipsum vtiq; monstrans corporaliter de caelo venturū, quem

Exemplū v-
nionis perso-
nalis & com-
municatio-
nis idioma-
tum.

Oppositā
naturarum
differentiae
in vnitae
personae.

Vera Chri-
sti humani-
tas est loca-
lis.

Corp^o Chri-
sti est locali-
ter in caelo.

quem corporaliter à mortuis nouerat suscitatum. Propterea rursus ait, nostra autem conuersatio in caelis est, vnde etiam Saluatorem expectamus Dominum Iesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostrae, conforme corpori claritatis suae, secundum operationem qua potest etiam sibi subijcere omnia. Interim quoniam huius loci oportunitas nullo est praetereunda silentio, attendatur hic locus, in quo

A cōformitate nostri corporis cū corpore Christi.

Veritas corporis Christi de caelo venturi.

Caro Christi localis est, & diuinitas vbique.

beatus Apostolus Filium dicit omnia sibi posse subijcere: ne Pater existimetur cuncta tanquam inualido subiecisse, dicit etiam corpus humanitatis nostrae, reformaturum conforme corpori claritatis suae, quod si verum est, corpus Christi loco potest vtiq; contineri. Hanc veritatem corporis Christi de caelo venturi, Ioannes quoque confirmat dicens, Ecce veniet cū nubibus, & videbit eū omnis oculus, & qui eum cōpunxerunt. In libris quoque Actorum, sic eius corporalis intimatur ascensus, Et quum haec dixisset, videntibus illis, eleuatus est. Quum ergo caro Christi localis absque dubitatione monstraretur, Diuinitas tamen eius vbique semper esse, Paulo testate, cognoscitur, qui fidelibus dicit, An experimentum queritis eius, qui in me loquitur Christi? Quomodo autem in eo loqui potuit, si in illo non fuit, vel quomodo corpo-

corporaliter ascendit in calum, & in fidelibus suis esse prædicatur in terra, si non est in illo diuinitatis immensitas, quæ calū implere possit & terram? Nam Corinthijs dicit, An non cognoscitis vos ipsos, quia Christi⁹ in vobis est?

Quomodo in sanctis habitat Christus.

& ad Ephesios ait, Et in interiore homine habitare Christum per fidem in cordibus vestris. Est itaque Filius in calo, & habitat in nobis in terra, scilicet illa suæ immensitatis præsen-

Maiestatis præsentia est cōmunis trinitati.

tia, qua in nobis Pater Spiritusque sanctus habitat. Idem libro de incarnatione, Christus carne conscendens in calum, suos in terra diuinitate non deserit. Idem libro tertio

Cap. 10.

ad Trasimundum, Ne quis quum in vno Christo ceperimus ea, quæ ad proprietatem diuine & humanæ naturæ pertinent demonstra-

Respondet Vbiquistis.

re, aut duos Christos nos existimet credere, secundum vtramque naturam, aut quartam à nobis inferi putet Trinitati personam. Nos enim fidem retinentes Euangelicæ veritatis,

Distinctio- ne proprietatū nō dissoluitur personæ vnitas.

sic in Mediatore Dei & hominum Christo, propria vniuscuiusque naturæ agnoscimus, vt vnitatem personæ nullatenus diuidamus, scientes, quod vtriusque in Christo substantiæ manserit vnita proprietas. Item, Vnus

Fides Euangelicæ veritatis.

est Christus, quod humanum est habens Deus in veritate humana, & quod diuinum est

Vera ratio cōmunicationis idiomatū in vnitæte personæ.

habens homo in veritate diuinæ substantiæ. Ibidem, Totus in Patre sempiterno: totus in homine suscepto: totus in celo: totus in mundo: totus etiam in inferno. Sic enim totum hominem verus Deus & summus & accepit, & sic plenitudo diuinitatis, veritate diuinæ humanæque substantiæ inconfusibiliter permanente, semetipsum pleno coniunxit homini, ut vnitatem deinceps in æternum manente personæ, nec homo Christus à diuinitate, nec idem Deus Christus, à sua posset humanitate seungi. Ibidem, Propter vnitatem personæ Deus hominem quem ex utero Virginis accepit, nec in morte nec in sepulchro deseruit. Susceptor enim pleni hominis Deus, totus erat cum carne sua in sepulchro, totus cum anima in inferno, totus in mundo, totus in celo, totus in vnitatem nature in Patre, de quo extitit, totus per omnipotentiam diuinitatis sue in tota creatura quam fecit. Ibidem, Humanitas vera Filij, nec tota in sepulchro fuit, nec tota in inferno, sed in sepulchro secundum veram carnem Christus mortuus iacuit, & secundum animam, Christus in infernum descendit: secundum eandem animam ab inferno ad carnem quam in sepulchro reliquerat, rediit, secundum diuinitatem cluditur.

Inseparabilis personæ vnio.

Quomodo in morte Christi in-dissoluta manserit personæ vnio

Sic vulgò in intellectu fuit Christi descensus ad inferos.

verò suam, qua nec loco tenetur, nec sine consistat vnitas personæ, & cluditur, totus fuit in sepulchro cum carne, totus in inferno cum anima, ac per hoc plenus quomodo Christus sit vbique. Christus sit vbique.

vbique Christus, quia non est Deus ab humanitate quam susceperat separatus, qui & in anima sua fuit, vt solutis inferni doloribus, ab inferno victrix rediret, & in carne sua fuit vt celeri resurrectione corrumpi non posset. Idem Ascensio in calū, est localis absentia à terrā.

atque inseparabilis Christus, secundum solam carnem de sepulchro resurrexit: idem atque inseparabilis Christus secundum totum hominem quem accepit, terram localiter deserens, ad celum ascendit, & in dextris Dei sedet: secundum eundem totum hominem venturus est ad iudicandum.

Hæc grauitè & eruditè Fulgentius, in quibus illud primò obseruandum est, quòd in vnitate personæ Christi corpus ipsius locale & finitum, diuinitatem verò immensam & infinitam esse, nec tamen hac proprietatum distinctione vnitatem personæ solui, cōstanter doceat & affirmat. Mirandum est itaq; plerosque adeò metuere ne hac retenta proprietatum in confusa distinctione soluat Christus: in quo non solum veteris Ecclesiæ Patrum

Dial. 1. & 3. Responſio ad argum. Vbi quistarum. & cum Eutychete manifestè faciunt, qui, vt est apud Theodoretum, similiter putabat, si vnicuiq; naturæ quæ ei propria sunt tribuantur, hoc esse vnionem soluere. Cui respondens Theodoretus ait, *Neque nos separamus à Deo Verbo carnem, neque vnionem facimus confusionem, sed ad differentiam respicientes naturarum, consideramus quid conueniat diuinitati, & quid cōmodatum sit corpori.*

Christus nō est Deus & homo, per coexistentiam vtriusq; naturæ in eodem loco. Non verò propterea sequitur vt quidam puerili & crasso errore nugantur, Si diuinitas Christi non habet vbique præsentem humanitatem quam assumpsit, ergo Christus vno tantum loco Deus & homo est, in aliis autem locis omnibus solummodò Deus. Subest enim falsa ratio qua Christus in vnitate personæ verè dicitur Deus & homo. Nam qua ratione Christus quocunq; loco est corpore suo præfens, Deus & homo est, non quidem propter vtriusque naturæ in eodem loco coexistentiam, sed ob assumpti corporis subsistentiam in persona Verbi

Verbi (alioquin quamuis vno eodém
 que loco secundum diuinitatem &
 humanitatem præsens sit Christus, nõ
 tamen ea propter idem Deus & homo
 erit, sed alius Deus & ali' homo, quos
 Nestorius per assistentiam & æquali-
 tatem dignitatis vnitos docebat) ea-
 dem quoq; ratione vbiq; Deus & ho-
 mo verè est Christus, licet corpus &
 humanitas ipsius non sit vbiq;. Non
 .n. locorū spacijs aut interuallis diui-
 sa est Verbi persona, sed vbiq; sit,
 semper vtraq; natura subsistēs De' &
 homo est. Et sic Christus non vno tã-
 tum loco, sed vbiq; est homo, in per-
 sonæ videlicet vnitate, non in propri-
 etate humanæ naturæ. Nec enim lo-
 cali circumscriptione deseritur corp'
 à diuinitate, quæ vbiq; sit, assumpti
 corporis diuinitas est personæ vnita-
 te ipsi iuncta: nec ex eo quòd infinita
 immensitate sua alibi quoque quàm
 in proprij corporis sui templo est, id
 circo efficitur eam à proprio corpore
 discedere. Neq; .n. vt Athanasius ait, De incarn.
Verbi.
 λόγος colligatus est corpori, sed ipse corpus
 continet, vt in eo sit, & extra omnia, & in sinu
 Patris,

Christ' aus
 nullibi, aus
 vbiq; est
 Deus & ho-
 mo.

Nestorius
 non fuit re-
 prehensus,
 quòd vno
 tantū loco
 Christum
 Deum & ho-
 minē in vni-
 tate personę
 fateretur.

Max. dial. 2.
 cōtra Nest.

Ab historia *Patris, nec quū sit in omnibus, sit pars aliorū.*
 passionis Certè qui contrariū docent, confutā
 Christi. tur saltē historia passionis Christi, in
 Aug. Epi. 99 qua, vt Augustinus, Vigilius Martyr,
 & tract. 47. Fulgentius & alij Patres scribunt, cor
 78. & in. in pus ipsius verè in sepulchro iacuit, &
 Ioan. anima in infernū descendit, & λόγος
 cum latrone in paradiso fuit, & tamē
 nec corpus in sepulcro, nec animā in
 inferno λόγος deseruit, sed totus in se
 pulchro cum carne fuit; totus cum a-
 nima in inferno, totus in paradiso cū
 latrone, & per hoc plenus & insepara-
 bilis vbiq; Christus, quoniam nō est
 ab humanitate, quam suscepit separa-
 tus. Ergo si propter seiunctam in mor-
 te locorum interuallis ab anima car-
 nis non est facta dissolutio personæ
 Christi, sed mansit personalis & hypo-
 statica vnio, qua totus vbiq; fuit Chri-
 stus Deus & homo, quamuis non se-
 cundum vtranque naturam: minimè
 metuendum est, ne si vbiq; non sit
 humanitas cū diuinitate, vno tan-
 tū loco totus atq; integer, alibi autē
 tē dimidius futurus sit Christus. Tunc
 demū enim vnitatē personæ solui di-
 cipos.

Sitot⁹ Chri-
 stus fuit in
 morte vbiq;
 Ergo perso-
 nalis vnio,
 nō est omni
 presentia v-
 triusque na-
 turæ.

Quid sit per-
 sonæ vnita-
 tem solui.

ci posset, vt assumpta humanitate, à Verbo deposita & sibi relicta, alia fieret Verbi, alia hominis hypostasis & subsistentia, hoc est, si caro & humanitas Christi desineret esse Dei Verbi propria, & seorsim in suæ naturæ persona, vt Petrus vel quiuis alius, subsistentiam habere.

Cæterum rogati Vbiquistæ, quum humanitas Christi, quo tempore in vnitatem personæ conciperetur & nasceretur, non fuerit alibi quàm in vtero matris, nec etiam potuerit esse vbique, quum lacerata & mortua penderet in cruce, quomodo igitur non possit consistere vnio personalis, licet humana natura non sit omnipræsens vbicunque est diuina: recipiunt sese ad latebras primi & secundi actus. Dicunt enim Christum etiam quum adhuc esset in vtero matris habuisse maiestatem suam primo actu, hoc est *ἡ ἐν ὄψει*, qua posset si vellet humanitate sua esse vbique: sed quoniã se ipsum exinanauit, non habuisse eam secundo actu siue *ἐν ἐργασίᾳ*, hoc est, nõ exeruisse hanc maiestatem suam, sed

Humanitas
Christi, per
vnionem as-
sumpta est
vt finita &
localis. Ful.
l. 2. ad Trasi.